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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 2021–2030 METŲ 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJOS 

MOKSLO PLĖTROS PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijos mokslo plėtros programos patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programą (toliau – Programa). 

Priėmus Nutarimo projektą bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymo nuostatos dėl nacionalinių plėtros programų rengimo ir 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu 

Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, 1.1 – 1.3 ir 3.7 

uždaviniai. 

Programoje numatytomis pažangos priemonėmis bus prisidedama prie 2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos plane nustatytų horizontaliųjų inovatyvumo (kūrybingumo), lygių 

galimybių visiems principų įgyvendinimo. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Programos rengimo metu organizuotos trys intensyvios sesijos su socialiniais ir ekonominiais 

partneriais. 2020 m. spalio 30 d. surengta viešoji konsultacija su socialiniais ir ekonominiais 

partneriais. 2021 m. vyko bendros viešosios konsultacijos dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos įgyvendinimo plano (toliau – Planas), Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės (angl. RRF) ir plėtros programų. Po šių konsultacijų ir, vykdant reikalavimą į Programą 

integruoti Planą, Programa stipriai orientuota į Plano veiksmus, kurie buvo aptarti gausiose 

konsultacijose ir jau patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės. Programoje aprėpiami Plano 

„Pasaulinio lygio mokslo“ veiksmai. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 

V-1153 „Dėl Mokslo plėtros programos rengimo darbo grupės sudarymo“ patvirtinta tarpinstitucinė 

darbo grupė (toliau – Darbo grupė), į kurios sudėtį buvo įtraukti Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos (toliau – EIM), Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos (toliau – AM), 

Lietuvos universitetų rektorių konferencijos, Lietuvos mokslo tarybos, Lietuvos mokslų akademijos 

atstovai. Darbo grupės posėdžiuose taip pat dalyvavo Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

(toliau – FM) bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos (toliau – LRVK) atstovai. Su 

EIM buvo surengti keli atskiri pasitarimai darbo tvarka. Su FM Programa derinta 2020 m. lapkričio 

30 d. Nr. SR-5512 „Dėl Mokslo plėtros programos“ ir 2021 m. rugsėjo 30 d. raštu Nr. SR-3929 

„Dėl 2021-2030 m. Mokslo plėtros programos“, taip pat darbo tvarka organizuotuose pasitarimuose 

ir elektroniniais laiškais. Su EIM, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
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(toliau – SADM), AM, kurios kartu yra ir už horizontaliųjų principų koordinavimą atsakingos 

ministerijos, bei Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) Programa derinta 

2021 m. gegužės 31 d. raštu Nr. SR-2369 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos parengtų 

plėtros programų“. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72, 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams.  

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 reikalavimus.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.  

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Šiuo nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.  

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (toliau - TAIS). 

Nutarimo projektas 2021 m. lapkričio 19 d. raštu Nr. SR-4508 buvo pateiktas derinti kitoms 

suinteresuotoms institucijoms: AM, EIM, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai (toliau – 

EM), FM, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai (toliau – KAM), Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijai (toliau – KM), SADM, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai (toliau – 

SM), Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai (toliau – SAM), Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijai (toliau – TM), VRM, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai 

(toliau – URM), Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai (toliau – ŽŪM), LRVK. 

Pastabas pateikė EIM, FM, TM. KAM (darbo tvarka), SAM ir ŽŪM informavo, kad pastabų 

neturi. AM, EM, KM, SADM, SM, VRM ir URM pastabų nepateikė. Dėl pastabų, į kurias 

atsižvelgta / iš dalies atsižvelgta / neatsižvelgta, teikiami argumentai ir komentarai derinimo 

pažymoje. Darbo tvarka Nutarimo projektas patikslintas pagal LRVK, TM siūlymus. 

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, paskelbus jį TAIS. Visuomenės atstovai 

pastabų Nutarimo projektui nepateikė. 

Prie šio nutarimo Švietimo, mokslo ir sporto ministerija taip pat prideda siūlymą 

protokoliniam nutarimui, kuriame atsispindi finansinės projekcijos reikalingos pasiekti valstybės 

įsipareigojimus (Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plane ir 

Susitarime dėl Lietuvos švietimo politikos), kad valstybės biudžeto išlaidų moksliniams tyrimams ir 

eksperimentinei plėtrai dalis nuo BVP 2024 m. sudarytų 0,75 proc., o 2030 m. – 1 proc. nuo BVP. 

Be numatomo finansavimo rizikuojama visa apimtimi nepasiekti užsibrėžtų NPP 1.1-1.3 ir 3.7 

uždavinių rodiklių. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir 

technologijų departamentas (direktorė Laima Taparauskienė (tel. 2191176, el. p. 

Laima.Taparauskiene@smm.lt), patarėjas Jurgis Vasiliauskas (tel. 2191247, el. p. 

Jurgis.Vasiliauskas@smm.lt)). 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos“ 

projektas, 9 lapai. 
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2. 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pagrindimas, 17 lapų.  

3. 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos problemų priežasčių medis, 4 lapai. 

4. Siūlymas protokoliniam nutarimui dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos, 1 lapas. 

5. Derinimo pažyma, 6 lapai. 

6. Suinteresuotų institucijų raštai (5), 8 lapai. 

 

 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė  Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jurgis Vasiliauskas, tel. 2191247, el. p. jurgis.vasiliauskas@smm.lt 

 
 


